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تقسیم اراضی بین زارعین
روزنامه خراسان در شماره 3259 به تاریخ 14 مهر 1339در مطلبی در صفحه 
6 آورده است: در قریه آیسک در 24 کیلومتری فردوس بسعی آقای علیرضا 
سخنور از طرف آقای دکتر بیرجندی متولی جدید املاک عمادالملکی مقدار 
قابل ملاحظه ای زمین برایگان بین زارعین بطور قرعه تقسیم گردید. اهالی 
تحت راهنمائی آقای علیرضا سخنور مشغول خیابان کشی میباشند این قسمت 
دارای 5 خیابان بعرض 16 متر و طول 500 متر میباشد و 120 نفر از زارعین 
با تقسیم اراضی دارای منزل میشوند هر منزل بمساحت 500 متر میباشد که 

مشغول ساختمان میباشند در نتیجه اهالی بحق چندین ساله خود میرسند.

رویداد

پنج شــنبه | 20 آذر   1399 | 24 ربیع الثانی  1442 | شــماره 3439 

انصاری

 کافی است پا در شهر بگذاری و شلوغی را نظاره 
کنی، این روزها که استان بعد از دوره زمانی طولانی 
از شرایط قرمز خارج شده است  و در شرایط نارنجی 
به سر می برد گویا خیال عده ای از مردم هم از شیوع 
کرونا آسوده شده است و حاضر نیستند بی خیال 
رفت و آمدها و ترددهای غیر ضروری در شهر شوند، 
به خیالشان کرونا دیگر نیست  یا دست کم آن ها را 

مبتلا نمی کند.
 به همین هوا و با فعالیت دوباره اصناف و حضور بی 
هدف برخی ها در کوچه و خیابان ها، شلوغی و هیاهو 
به شهر بازگشته است. بازارها، پاساژها و مراکز خرید 
روزهایی را پشت سر می گذارد که توقع بود این چنین 
نباشد. در این بین برخی ها نیز گویا از ماسک زدن 

خسته شده اند و دیگر آن را بر صورت ندارند. 
برخی هم ماسک را زیر چانه  زده اند  و مشغول به 

انجام کارهای روزمره خود هستند.
ترافیک  شهدا  میدان  سمت  به  ابوذر  میدان  از   
درخیابان  و  کند  می  خودنمایی  بیشتر  خودرویی 
حکیم نزاری به اوج می رسد. خودروها دوبله و سوبله 
پارک شده اند و پیاده روها نیز شاهد تردد عابران 
بیشتری است، در برخی مغازه های این خیابان هم 
به دلیل تعداد مراجعه کنندگان، فضایی برای نفس 

کشیدن نیست.
روزهای  فضاها  برخی  در  بازار  تر،  نزدیک  کمی   
می  برخی  انگار  گذارد،  می  سر  پشت  را  شلوغی 
خواهند جبران دو هفته تعطیلی بازار را بکنند غافل 

از این که کرونا همچنان در کمین است.
 در این شرایط مسئولان بر این تاکید دارند که مردم 

نباید گول نارنجی بودن شرایط استان را بخورند و با 
بازگشایی کسب  وکارها تصور نکنند که شهر به روال 

عادی پیش از کرونا بازگشته است.

101 بیمار کرونایی در 24 ساعت 
به گزارش خبرنگار ما، در شرایطی که استان بحران 
قرمز را از سر گذرانده و تا حدودی از شدت شیوع 
بیماری با توجه به آمارهای اعلامی کاسته شده است، 
ولی باز هم به طور روزانه تعدادی بیمار کرونایی جدید 
به فهرست بیماران اضافه می شود و بنا به گفته معاون 
بهداشتی علوم پزشکی بیرجند در شبانه روز گذشته 

176 آزمایش کرونا در استان انجام شده و  101 
آزمایش، مثبت بوده است که از این تعداد 31 نفر 
در بیمارستان ها بستری هستند و 70 نفر نیز نمونه 

گیری سرپایی شدند.
دکتر »مهدی زاده« افزود: 227 بیمار با علایم حاد 
تنفسی در بیمارستان های استان بستری شده اند 
که از این تعداد  129 نفر مبتلا به کرونا هستند و 
32 نفر در بخش مراقبت های ویژه به سر می برند که 
حال 10 نفر وخیم است.به گفته وی، با ثبت پنج مورد 
جدید فوت بر اثر کرونا، تعداد قربانیان ویروس کشنده 

در استان به 653 نفر افزایش یافت.

فریب نارنجی را نخوریم

پرسه کرونا در شهر

خیلی وقت است که آرامش از ساکنان خیابان  ●
استقلال و کنار رود بلخ نهبندان گرفته شده است 
چون در طول روز و شب خودروهای سنگین از این 
محل عبور می کنند. چرا مسئولان مانع تردد این 

خودروها در شهر نمی شوند؟
در شرایطی که کلاس های آموزشی دانشگاه  ●

آزاد اسلامی به صورت غیر حضوری است  و 
بخش زیادی از هزینه های این دانشگاه کم شده، 
افزایش شهریه ها به چه دلیل است و آیا دانشجو 

باید تاوان هزینه ها را بپردازد؟
روستای     فخران بخش زهان زیرکوه جمعیتی  ●

بیش از 400 خانوار دارد ولی با وجود قول های 
مساعدی که مطرح شده است هنوز از اینترنت 
پرسرعت برخوردار نیست در حالی که تقاضا 
برای استفاده از آن زیاد است. از سوی دیگر این 
روستا یک زمین ورزشی برای ورزش کردن بچه 

ها ندارد.
بسیاری از وعده های نمایندگان ادوار مجلس  ●

در دهگردشی به روستاهای استان بی نتیجه 
مانده است ولی باز هم نمایندگان فعلی در سفر 
به روستاها قول هایی می دهند که باور انجام 
آن خیلی سخت است. مگر آن ها نمی دانند که 

وظیفه اجرایی ندارند؟
بیرجند  ● امیر شاه  بند  بالا در  روستای چهار 

ظرفیت گردشگری بالایی دارد ولی کمترین 
توجهی از سوی ادارات متولی توسعه از جمله 
میراث فرهنگی، بنیاد مسکن، شرکت گاز و دیگر 

ادارات به این روستا نمی شود.
شهرستان خوسف بعد از گذشت چند سال از  ●

ارتقا، همچنان چوب نزدیکی به مرکز استان را 
می خورد و از زیرساخت مناسب در حوزه بهداشت 
و درمان برخوردار نیست. سال هاست که چشم 
مردم فقط به یک بنای نیمه کاره برای احداث 
بیمارستان می افتد و از دور و نزدیک ناچارهستند 
که برای امور درمانی خود به مرکز استان مراجعه 
کنند. چرا مسئولان دانشگاه علوم پزشکی چاره 

ای اساسی نمی اندیشند؟

روشنایی بولوار نمایشگاه 
معطل تامین اعتبار

»میدانی روبه روی نمایشگاه بین المللی بیرجند در 
حد فاصل بولوار دانشگاه و شهرک بعثت احداث 
شده که بارها به دلیل نبود روشنایی در مسیر و 
میدان، تصادف های متعددی در آن رخ داده 
است. چرا اقدام خوب دوطرفه کردن مسیر با نصب 
سیستم روشنایی، تکمیل نمی شود«. این پیام 
چهارشنبه 19 آذر در ستون حرف مردم درج شد. 
روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی در پاسخ 
اعلام کرد که بولوار نمایشگاه بیرجند بر اساس 
طرح مصوب شورای ترافیک استان اجرا شد و 
حدود60 درصد طرح اجرا و  چهار میلیارد تومان 
هزینه شده است و پیمانكار 5.2  میلیارد تومان 
مطالبات دارد. در این بین فرمانداري بیرجند، 
500 میلیون تومان پیش بیني اعتبار داشته كه 
تخصیص آن صفر بوده است و تکمیل طرح به 
اعتباری بیش از 70 میلیارد ریال دیگر نیاز دارد.
در خصوص تامین روشنایی میدان نیز مكاتبات 
و پیگیري لازم از طریق فرمانداري شهرستان 
بیرجند و سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان 
انجام شده است كه با تخصیص اعتبار، اجراي 

روشنایي در دستوركار قرار خواهدگرفت.

22۸5 کیسه آرد برای 
محرومان

مددجویان  بین  آرد  2۸5کیسه  و  هزار  دو 
شد.  توزیع  جنوبی  خراسان  محروم  مناطق 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: با 
ازمددجویان زیرپوشش این  حمایت  هدف 
نهاد در مناطق محروم و کمک به معیشت این 
خانوار ها دو هزار و 2۸5 کیسه آرد در مناطق 
محروم درح، دهک، شوسف و نهبندان توزیع شد. 
»سلم آبادی« ارزش کیسه های آرد توزیع شده را 

بیش از 100میلیون ریال اعلام کرد.

استان نیازمند پلاسما
ضحی- تامین پلاسما برای مبتلایان به کرونا در 
بهبودیافتگان  کمک  نیازمند  جنوبی  خراسان 
خون  انتقال  مدیرکل  است.  بیماری  این  از 
از  بیش  درخواست پلاسما  اکنون  گفت:هم 
می رود  انتظار  و  است  آن  اهدای  میزان 
اهدای  به  خاصی  توجه  کرونا  بهبودیافتگان 
مقدم«  »میری  گفته  به  باشند.  داشته  پلاسما 
662 واحد پلاسما در خراسان جنوبی دریافت 
با  واحد   512 تعداد  این  از  که  است  شده 
دستگاه پلاسما فرزیس و 150 واحد به صورت 
 ریکاوری از مراجعه کنندگان گرفته شده است.
وی افزود: روزانه حدود 20 تا 25 درخواست 
پلاسما از بیمارستان ها دریافت می شود در حالی 
که در همین مدت حدود 10 تا 12 نفر بری اهدای 
پلاسما مراجعه می کنند که با توجه به نزدیکی 
زمستان و افزایش درخواست برای پلاسما از بهبود 
یافتگان می خواهیم با اهدای پلاسمای خون خود 

در سلامت دیگر بیماران سهیم باشند.

 افزایش 59 درصدی  اعتبارات 1400 استان

ــع اعـــتـــبـــارات  ــم ــرج س
استان در سال 1400 
ــدی  افــزایــش 59 درص
روز  اســتــانــدار  دارد. 
جــلــســه  در  ــتـــه  گـــذشـ
تــشــریــح لایــحــه بــودجــه 
ــایــد  ــت: ب ــ ــفـ ــ 1400گـ
با  و  مثبت  فــضــایــی  در 
نمایندگان  هــمــکــاری 
مــجــلــس  در  ــان  ــ ــت ــ اس
ــا اســـتـــفـــاده از همه  بـ
ظــرفــیــت هـــای بــودجــه 

ای نظیر تهاتر، فاینانس ها و... ، بودجه استان 
ارتقا یابد.»ملانوری« با اشاره به این که 44 درصد 
ــروژه هــای ملی و استانی در  اعتبارات از طریق پ
ــزود: مدیریت  ــرار مــی گــیــرد، افـ اختیار اســتــان ق
دیگر منابع در سطح ملی و در اختیار سازمان ها 
و وزارتخانه ها قــرار دارد بنابراین همه مدیران 
استان در هر پایه و سطحی باید برای جذب بیشتر 
اعتبارات ملی تلاش کنند. وی به دستاوردهای 
دیدار با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اشاره 
کرد و گفت: در سفرهای  سال 9۸ و 99 ، مبلغ 

940 میلیارد تومان به 
استان اختصاص یافت 
که 475 میلیارد تومان 
آن محقق شد و با دستور 
مــؤکــد  دکتر »نوبخت« 
باقی  مــقــرر شــد مبالغ 
مانده نیز تا پایان سال 
ــی 99 اخــتــصــاص  ــال م
یــابــد.وی بــه اختصاص 
75 میلیارد تومان یارانه 
بــرای احـــداث نیروگاه 
های خورشیدی اشاره 
و اظهارکرد که 100 درصــد اعتبار لازم در این 

خصوص هم محقق می شود.
ملانوری به لزوم برگزاری جلسات هماهنگیِ بودجه 
ریزی استان قبل از ابلاغ لایحه بودجه از سوی 
سازمان برنامه و بودجه کشور تأکید کرد و گفت: لازم 
است معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری، 
سال آینده قبل از ابلاغ لایحه بودجه سال 1401، 
با برگزاری نشست های متعدد و با ارتباط مداوم با 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی و نمایندگان، اهداف 

استان در چشم انداز بودجه 1401 را محقق کند.

نماینده ولی فقیه تاکید کرد

تلاش مضاعف برای توسعه روابط اقتصادی با کشورهای همسایه

وزارت امور خارجه درخصوص توسعه روابط اقتصادی 
با کشورهای همسایه جمهوری اسلامی ایران تلاش 
مضاعفی کند.نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته 
در دیدار با مسئول جدید دفتر نمایندگی وزارت 
امور خارجه در استان با اشاره به این که تغییر دولت 
نباید سبب تغییر سیاست ها شود ،گفت: اگر  ها 
ارتباطات و داد و ستدهای خود را در حد ظرفیت با 

کشورهای همسایه، مسلمان و حتی غیر مسلمان 
به انجام برسانیم، مشکلات حل می شود. به گفته 
بتوانیم  حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« اگر 
با کشورهای همسایه به ویژه کشورهای اسلامی 
ارتباطات سنجیده برقرار کنیم، آن ها هم از آسیب 
های دشمن محفوظ می مانند. وی افزود: در این 
مقطع خاص در حوزه مسائل اقتصادی انتظار است 

از ظرفیت های کشورهای دوست و همسایه استفاده 
شود، همان طور که در چند سال اخیر زمینه خوبی در 
ارتباطات با کشورهای قطر، روسیه و بلاروس بود. 
وی ادامه داد: توسعه ارتباطات با کشورهایی مثل 
عراق و سوریه و همچنین همسایگان شرقی از جمله 
افغانستان و پاکستان که از ظرفیت های خیلی بالایی 

برخوردار هستند، بسیار حائز اهمیت است.

سند آمایش دانشگاه ها روی میز نقد

با تصمیم وزارت علوم مبنی بر ایجاد دانشگاه معین در استان، روزگذشته 
سند آمایش دانشگاه های استان با حضور نمایندگان مردم در مجلس و رئیس 
دانشگاه بیرجند تبیین شد. در این جلسه نمایندگان استان در جریان اصل 
سند آمایش دانشگاه قرار گرفتند و در خصوص دانشگاه های استان نظرات خود 
را مطرح کردند. »خسروی« نماینده  بیرجند، درمیان و خوسف، دانشگاه ها را 
مبنای توسعه دانست و گفت: باید به گفته مقام معظم رهبری به سمت صادرات 
غیرنفتی پیش برویم و راه آن، تولید علم است. »نخعی« نماینده نهبندان و 
سربیشه هم با بیان این که در بسیاری از دانشگاه ها با کمبود دانشجو مواجه 
هستیم اما دانشگاه نهبندان قابلیت جذب دانشجو را دارد، گفت: می توان از 
ظرفیت خوب دانشجوهای خارجی از جمله دانشجویان افغانستانی  استفاده 
کرد. »اسحاقی« نماینده قاینات و زیرکوه  نیزگفت: دانشگاه بزرگمهر قاین 
قابلیت تبدیل شدن به قطب یک رشته خاص را دارد. »خامسان« رئیس دانشگاه 
بیرجند هم با بیان این که وجود یک رشته در دو دانشگاه یک شهرستان توجیه 
ندارد ،گفت: باید به سمت اضافه شدن رشته ها در دیگر شهرستان های با 

قابلیت برویم.

تشدید سرما تا سه شنبه
سرما و تداوم هوای سرد تا اواسط هفته آینده مهمان استان است. کارشناس 
اداره کل هواشناسی گفت: با استقرار زبانه های پر فشار در منطقه، تداوم سرما 
و تشدید یخ بندان شبانه در این استان پیش بینی می شود. »فاطمه زارعی« 
افزود: بر اساس خروجی مدل های پیشیابی هواشناسی از صبح شنبه تا سه 

شنبه هفته آینده یخ بندان تشدید خواهد شد.

2 تن زعفران در سبد خرید حمایتی

ــدای  ــت انــــصــــاری- از اب
شـــروع خــریــد حمایتی 
تــا 19 آذر، 2 تــن و50 
کــیــلــوگــرم زعـــفـــران از 
کـــشـــاورزان خــریــداری 
ــاون  ــعـ ــر تـ ــ ــدی ــ شـــــد. م
روســتــایــی اســـتـــان به 
خبرنگار مــا گــفــت: در 
ــد حمایتی  ــری ــرح خ طـ
امسال  محصول  فقط 
خــریــداری مــی شــود. به 

گفته »ضیائیان احمدی« امسال زعفران نگین با 
قیمت هر کیلوگرم 13 میلیون تومان و پوشال مرغوب 
هر کیلوگرم 11 میلیون تومان به صورت حمایتی از 
کشاورز خریداری می شود. وی درباره نحوه فروش 

زعفران توسط کشاورزان 
گفت: وقتی کشاورزان 
محصول را تحویل مراکز 
استان  حمایتی  خرید 
در  ثبت  از  بعد  بدهند 
ــد  ســیــســتــم 30 درصـ
ــدای کار  ــت اب قیمت در 
ــه حــســاب آنـــان واریـــز  ب
می شود. همچنین 70 
درصــد باقی مانده وجه 
کشاورز به مدت سه ماه 
همراه با محصول در اختیار سازمان تعاون روستایی 
قرار دارد که در این مدت اگر کشاورز مشتری با قیمت 
مناسب تر پیدا کرد، می تواند محصول را از مرکز 
تحویل بگیرد و 30 درصد دریافتی را برگشت بدهد.

استان در مسیر توسعه

پروژه  های بسیار خوبی در خراسان جنوبی در حوزه 
صنعت و معدن آغاز شده و در حال انجام است که 
نشان می دهد خراسان جنوبی در مسیر توسعه قرار 
گرفته است. مدیرکل امور استان های وزارت صمت 
در نشست شورای هم  خانواده سازمان صنعت، 
با  معدن و تجارت استان گفت: مرز های استان 
کشور افغانستان یک فرصت خوب به حساب می آید 
و فعالیت بسیار خوبی در مرز ماهیرود شکل گرفته 

که باعث شده است این نقطه به عنوان یک مرز فعال 
و پویا در کشور مطرح شود. »حسن پور« افزود: هفت 
محور در زمینه  های توسعه تولید و تعمیق ساخت 
داخل، توسعه صادرات غیرنفتی، توسعه معادن و 
صنایع معدنی و فعال سازی معادن راکد، توسعه 
فناوری و شرکت  های دانش بنیان، مدیریت بازار و 
سامان دهی لجستیک تجاری، بهبود فضای کسب 
و کار مرتبط با بخش صنعت، معدن و تجارت و تامین 
منابع مالی و توسعه سرمایه گذاری در اولویت این 

وزارتخانه قرار گرفته است.


